＜問い合わせ先＞

  教頭    赤井 芳賀寿

  探究推進課 長岡 正宏

  電話 ０２３８－８４－１６６０

プレスリリース

令和６年１１月１日

山形県立長井高等学校

 報道関係者各位

令和６年度 ２年次校内課題研究発表会の開催について

  本校では「総合的な探究の時間」に生徒が自ら課題を見つけ、その課題に基づいて

情報収集を行い、整理・分析し、まとめ・表現を行う探究的な活動を実施しておりま

す。その一環として、下記のとおり「校内課題研究発表会」を開催します。この発表

会で校内代表に選考された班は、１２月に山形ビッグウィングで行われる山形県探究

型学習課題研究発表会への出場が内定します。つきましては、生徒の日頃の学習成果

の取材について、よろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和６年１１月１４日(木)  午後２時４０分～午後４時３０分

２ 場 所 山形県立長井高等学校  一般コース 体育館   探究コース 講堂

３ 主 催 山形県立長井高等学校

４ 内 容 ＊１４：３０ ～        受付

            ＊１４：５０ ～ １５：００   開会行事

            ＊１５：００ ～ １６：０５   ポスター発表

            ＊１６：１０ ～ １６：２０   閉会行事

       〇２年次生徒が４月から取り組んできた「課題研究」の発表会です。

        〇一般コース３９班、探究コース１６班が、それぞれの研究テーマに

       沿って、ポスター形式での発表を行います(１回５分×各班３回ず

       つ)。

５ 参加者 ２年次生徒（発表者及び聴衆として参加）、

       １年次生徒（聴衆として参加）、外部審査員（探究コースのみ８名）、

       研究調査の協力者・２年次保護者・近隣中学校教員の希望者

       本校教員

６ その他 受付は事務室前に設置します。校舎北側の職員玄関からお入りくださ

      い。